

PROTOKÓŁ
z XII Sesji
Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego
z dnia 24 września 2019 roku.

Ad.1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

W dniu 24 września 2019 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyła się XII Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 17 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad (nieobecni radni: Sławomir Biliński, Grzegorz Bogacz, Ewa Sumińska, Piotr Waško).

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad.2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do przedłożonego porządku?

Zmian nie zaproponowano, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady.

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Sławomir Biliński, Grzegorz Bogacz, Ewa Sumińska, Piotr Waško).

- 17 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.3

Przyjęcie protokołu z XI Sesji z dnia 25 czerwca 2019 r.

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XI Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 25 czerwca 2019 roku.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XI Sesji przy 13 głosach za przyjęciem protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 2. 2 radnych obecnych na sali nie brało udziału w głosowaniu.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Na salę przybył radny Grzegorz Bogacz. Od tego momentu w Sesji udział bierze 18 radnych.

Ad.4

Informacja na temat działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie za rok 2018 i bieżącej sytuacji na rynku pracy w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim.

Głos w tym punkcie zabrał z-ca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie przedkładając radnym informację na temat działalności *Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie*

za rok 2018 i bieżącej sytuacji na rynku pracy w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim, którą radni otrzymali wcześniej wraz z zaproszeniem na dzisiejszą Sesję oraz stanowi ona **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Głos zabrał radny Tomaszewski, jednocześnie Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy, który w swojej wypowiedzi pozytywnie odniósł się do działań prowadzonych przez PUP. Pracownicy PUP dobrze wykonują swoje zadania, o czym najlepiej świadczy fakt, że w rejonie pilskim nasz PUP wypada najlepiej jeśli chodzi o efektywność zatrudnienia. Wszystkie pieniądze jakie przychodzą są dokładnie analizowane i wydawane na podniesienie tej efektywności.

Radna Izabela Bobińska zapytała, ile osób zatrudnionych jest w PUP?

Z-ca dyrektora odpowiedział, że nie zna dokładnej liczby, ale może to być ok. 49 osób, licząc PUP i jego Filie.

Radna Izabela Bobińska zapytała, jaki jest koszt zatrudnienia tych osób?

Z-ca dyrektora nie potrafił na to pytanie odpowiedzieć podejrzewając, że może to być kwota 2-3 mln. zł.

Przewodniczący Rady podziękował z-cy dyrektora PUP za przedłożoną informację, przechodząc do kolejnego punktu.

Ad.5

Informacja Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2019 roku.

Głos w tym punkcie zabrała Skarbnik Powiatu wyjaśniając, że informacja, którą przedkłada z wykonania budżetu składa się z trzech części, tj. przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2019, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2019 roku. Ta część dotycząca szpitali została omówiona szczegółowo na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu w dniu 17 września br. w obecności dyrektorów jednostek, stąd nie było potrzeby omawiania jej w tym punkcie. Pani Skarbnik skupiła się na informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2019 i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

Informację w tym zakresie przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej, której wydruk papierowy stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Wcześniej radni szczegółowo zapoznani zostali z informacją o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2019 i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej również na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Powiatu, w dniu 17 września 2019 r.

Pani Skarbnik przedłożyła radnym Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej - **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu, wyrażającej pozytywną opinię o informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Radni nie zabrali głosu.

Przewodniczący Rady podziękował Pani Skarbnik za przedłożoną informację, przechodząc do kolejnego punktu.

Ad.6

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2019-2036,*

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2019-2036, głos zabrała Skarbnik Powiatu przedkładając radnym proponowane zmiany.

Treść proponowanych zmian stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, bądź uwagi dotyczące zmian WPF –u?

Radni nie zabrali głosu.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do WPF-u.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do WPF-u. W obecności 4 członków Komisji przegłosowała propozycję zmian do WPF-u stosunkiem głosów: 2 głosy za, 0 głosów przeciwnych, 2 głosy wstrzymujące.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2019-2036.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Sławomir Biliński, Ewa Sumińska, Piotr Waśko).

- 14 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 4 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XII/70/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

b) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2019 rok,

Skarbnik Powiatu omówiła również projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2019 rok, przedkładając radnym proponowane zmiany.

Treść proponowanych zmian stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię na temat proponowanych zmian uchwały budżetowej.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że Komisja Budżetowo-Gospodarcza, w dniu dzisiejszym, w obecności 4 członków Komisji przegłosowała propozycję zmian w budżecie powiatu stosunkiem głosów: 2 głosy za, 0 głosów przeciwnych, 2 głosy wstrzymujące. Wobec powyższego Komisja Budżetowo-Gospodarcza zaopiniowała zmiany dzisiaj proponowane pozytywnie.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, bądź uwagi dotyczące zmian uchwały budżetowej powiatu na 2019 rok?

Radny Bogacz odnosząc się do zmian w budżecie w zakresie oświaty, zapytał czego dotyczą umniejszenia budżetu jeśli chodzi o Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance o 30.500 zł i Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Krzyżu Wlkp. o 36.000 zł.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie dysponuje w tym momencie szczegółowym zestawieniem, jednak każda jednostka zobligowana była do tego, żeby przeanalizować swoje wydatki do końca roku. To nie oznacza, że tych środków jednostki nie mogłyby na inne cele przeznaczyć, np. na remonty, ale w budżecie powiatu szuka się oszczędności gdzie to tylko możliwe. Prawdopodobnie chodzi tutaj o wydatki bieżące.

Radny Bogacz doprecyzował swoje pytanie jeśli chodzi o MDK, czy to umniejszenie dotyczy zmian w arkuszu organizacyjnym tej placówki, czy dotyczy to umów cywilno-prawnych?

Starosta odpowiedział, że o to samo radny Bogacz pytał na posiedzeniu Komisji, jednak skoro pytanie padło ponownie, to odpowiedział, że są to środki z umów cywilno-prawnych. Mogą to być również inne koszty związane z wynagrodzeniami. Jeśli chodzi o Poradnie, to nie jest w stanie w tej chwili odpowiedzieć.

Skarbnik Powiatu zwróciła uwagę, że takie dane szczegółowe może posiadać Wydział Edukacji, jeżeli będzie przerwa w dzisiejszych obradach, może to sprawdzić i udzielić szczegółowej odpowiedzi.

Starosta odpowiedział, że jeżeli nie będzie przerwy, wówczas odpowiedź zostanie przesłana wszystkim radnym na skrzynki elektroniczne.

Przewodniczący Rady zapytał radnego Bogacza, czy te wyjaśnienia są mu potrzebne przed głosowaniem nad zmianą uchwały budżetowej?

Radny Bogacz odpowiedział, że nie. Zmiana dotyczy Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance i to mu wystarczy żeby wiedzieć, jak ma głosować.

Pozostali radni nie zabrali głosu, w związku z tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2019 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Sławomir Biliński, Ewa Sumińska, Piotr Waśko).

- 12 głosów za,
- 2 głosy przeciwne,
- 4 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XII/71/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Salę kolejno opuścili radni: Janusz Rajek, Feliks Łaszcz, Tadeusz Teterus, Janusz Białoskórski. W sesji udział bierze 14 radnych.

c) określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Proponowana w dniu dzisiejszym uchwała ma na celu dostosowanie zakresu przedkładanych do projektu uchwały budżetowej materiałów. Ponadto konieczność doprecyzowania pewnych zapisów została wypracowana w toku prac nad kolejnymi projektami uchwał budżetowych. Celem zachowania przejrzystości procedur określonych niniejszą uchwałą, traci moc Uchwała Nr XLV/310/2010 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianieckiego z dnia 7 września 2010 r. w sprawie: określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, bądź uwagi dotyczące proponowanej uchwały?

Radni nie zabrali głosu, w związku z tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 14 radnych (nieobecni radni: Sławomir Biliński, Ewa Sumińska, Piotr Waśko, Janusz Rajek, Feliks Łaszcz, Tadeusz Teterus, Janusz Białoskórski).

- 14 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XII/72/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 6 minut przerwy (14.34 – 14.40).

Wznowienie obrad. Po przerwie w sesji udział bierze 15 radnych. Nieobecni radni: Sławomir Biliński, Ewa Sumińska, Piotr Waško, Tadeusz Teterus, Janusz Białoskórski, Zbigniew Maćkowiak.

- d) *stwierdzenia przekształcenia zespołu placówek oświatowych funkcjonującego pod nazwą Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie, w skład którego wchodzi Centrum Kształcenia Praktycznego i Ośrodek Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego, w Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie,*

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia zespołu placówek oświatowych funkcjonującego pod nazwą Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie, w skład którego wchodzi Centrum Kształcenia Praktycznego i Ośrodek Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego, w Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie, głos zabrała Sekretarz Powiatu przedkładając radnym zasadność podjęcia proponowanej uchwały.

Otóż, zgodnie z obowiązującymi zapisami prawa wprowadzonymi ustawą o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018r. poz. 2245 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowy zespół publicznych placówek, w którego skład wchodzi tylko centrum kształcenia praktycznego i ośrodek doksztalcania i doskonalenia zawodowego, w terminie od dnia 1 września 2019 r. do dnia 30 listopada 2019 r., w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w publiczne centrum kształcenia zawodowego. W świetle powyższego stwierdza się, że dotychczasowy zespół placówek oświatowych funkcjonujący pod nazwą Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie, w skład którego wchodziły tylko Centrum Kształcenia Praktycznego i Ośrodek Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego, przekształcił się z dniem 1 września 2019r. w Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie. Przekształcona jednostka nie będzie już zespołem placówek a placówką realizującą zadania przypisane dotychczas do tych dwóch jednostek. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, bądź uwagi dotyczące proponowanej uchwały?

Radni nie zabrali głosu, w związku z tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia zespołu placówek oświatowych funkcjonującego pod nazwą Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie, w skład którego wchodzi Centrum Kształcenia Praktycznego i Ośrodek Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego, w Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 15 radnych (nieobecni radni: Sławomir Biliński, Ewa Sumińska, Piotr Waško, Tadeusz Teterus, Janusz Białoskórski, Zbigniew Maćkowiak).

- 15 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XII/73/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Na salę powrócił radny Zbigniew Maćkowiak. Od tego momentu w Sesji udział bierze 16 radnych.

- e) *zmiany uchwały w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki,*

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, głos zabrała Sekretarz Powiatu przedkładając radnym zasadność podjęcia proponowanej uchwały.

Organ prowadzący szkołę uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu między innymi wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe warunki ich przyznawania.

Ostatnia zmiana zapisów ustawy Karta Nauczyciela wprowadziła zapis zgodnie z którym nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania tej funkcji, którego minimalna wysokość wynosi 300 zł. Dotychczasowe przepisy uchwalone przez Radę Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego regulowały tę kwestię przyznając nauczycielowi za pełnienie funkcji wychowawcy dodatek w wysokości 5,5 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego – magistra z przygotowaniem pedagogicznym. Stanowi to obecnie kwotę – 163,07zł. Zatem proponuje się podniesienie tej wartości do minimalnej określonej w ustawie, tj. do kwoty 300 zł. Spowoduje to wzrost dodatku za wychowawstwo o 136,93 zł tj. o 83,97 % w stosunku do obecnie obowiązującego. Skutek wzrostu dodatku za wychowawstwo jest wydatkiem własnym powiatu i nie będzie refundowany z żadnych źródeł zewnętrznych.

Ponadto w związku ze zmianami dotyczącymi zasad prowadzenia doradztwa metodycznego, zadanie to przechodzi do kompetencji kuratora oświaty. Niezasadnym jest aby w powiatowym regulaminie funkcjonował nadal zapis dotyczący wysokości dodatku funkcyjnego dla nauczyciela doradcy metodycznego, kiedy powiat nie będzie mógł tworzyć i powierzać tego typu stanowisk.

Proponowane zmiany zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli oraz poddane konsultacjom społecznym.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, bądź uwagi dotyczące proponowanej uchwały?

Radni nie zabrali głosu, w związku z tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 16 radnych (nieobecni radni: Sławomir Biliński, Ewa Sumińska, Piotr Waśko, Tadeusz Teterus, Janusz Białokórski).

- 16 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XII/74/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

f) powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie,

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie głos zabrała Sekretarz Powiatu przedkładając radnym zasadność podjęcia proponowanej uchwały oraz skład komisji zaproponowany przez Zarząd Powiatu.

Zgodnie z zapisem art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2190 ze zm.) konkurs na stanowisko kierownika w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą ogłasza podmiot tworzący. Dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie - powiatowej jednostki organizacyjnej - podmiotem tworzącym jest Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Z uwagi na fakt, że dotychczasowy dyrektor ZZOZ w Czarnkowie odwołany został ze stanowiska w związku z podjęciem pracy, po wygranym konkursie, u innego pracodawcy, na stanowisku tym powstał wakat. Powstał zatem ustawowy obowiązek obsadzenia stanowiska w drodze konkursu. Do przeprowadzenia procedury konkursowej niezbędnym jest powołanie Komisji Konkursowej, której skład określony został w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 393). Zgodnie z rozporządzeniem, w przypadku gdy postępowanie konkursowe dotyczy stanowiska

kierownika podmiotu leczniczego, w skład Komisji Konkursowej wchodzi: od trzech do sześciu przedstawicieli podmiotu tworzącego posiadających wykształcenie wyższe, w tym przynajmniej jeden lekarz oraz przedstawiciel rady społecznej podmiotu leczniczego. Podmiot tworzący wskazuje spośród przedstawicieli przewodniczącego Komisji. Zadaniem Komisji Konkursowej będzie przeprowadzenie postępowania konkursowego zgodnie z przepisami powyższego rozporządzenia Ministra Zdrowia, a w szczególności opracowanie i przyjęcie regulamin konkursu, opracowanie projektu ogłoszenia o konkursie, rozpatrzenie zgłoszonych kandydatur i wybranie kandydata na stanowisko objęte konkursem. Mając na względzie konieczność obsadzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. Do składu Komisji Zarząd proponuje następujące osoby:

1. Sławomir Kryger - przedstawiciel podmiotu tworzącego,
2. Jan Pertek - przedstawiciel podmiotu tworzącego,
3. Waldemar Pawłowski - przedstawiciel podmiotu tworzącego,
4. Aldona Pietrysiak - przedstawiciel podmiotu tworzącego, lekarz,
5. Włodzimierz Gapski - przedstawiciel Rady Społecznej przy ZZOZ w Czarnkowie.

Na Przewodniczącego Komisji Konkursowej proponuje Sławomira Krygera.

W związku z tym, że skład komisji może wynosić max. 7 osób, stąd jeżeli będą ze strony Rady jeszcze inne propozycje to można ten skład wyżej zaproponowany uzupełnić.

Wiceprzewodniczący Rady Maćkowiak zwrócił uwagę, że nie ma tu przedstawiciela Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy Komisja Zdrowia dyskutowała na ten temat, czy jest przygotowana aby ze swojego składu zaproponować kandydata do komisji konkursowej?

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych prosił o 3 minuty przerwy.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. Po 3 minutach wznowiono obrady.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych do składu komisji konkursowej zaproponował Pana Zbigniewa Piątka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne propozycje? Propozycji innych nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej, w składzie:

1. Sławomir Kryger - przedstawiciel podmiotu tworzącego,
2. Jan Pertek - przedstawiciel podmiotu tworzącego,
3. Waldemar Pawłowski - przedstawiciel podmiotu tworzącego,
4. Zbigniew Piątek - przedstawiciel podmiotu tworzącego,
5. Aldona Pietrysiak - przedstawiciel podmiotu tworzącego, lekarz,
6. Włodzimierz Gapski - przedstawiciel Rady Społecznej przy ZZOZ w Czarnkowie.

Na Przewodniczącego Komisji Konkursowej wyznacza się Sławomira Krygera.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 16 radnych (nieobecni radni: Sławomir Biliński, Ewa Sumińska, Piotr Waško, Tadeusz Teterus, Janusz Białoskórski).

- 16 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XII/75/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

Salę opuścił radny Grzegorz Bogacz. Od tego momentu w Sesji udział bierze 15 radnych.

Ad.7

Rozpatrzenie skargi na działania organu wykonawczego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w zakresie nie upublicznienia zamówienia publicznego na stronie BIP – podjęcie uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie opinii Komisji w sprawie skargi A.M. na działania organu wykonawczego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, tj. Zarządu Powiatu, w przedmiocie nie upublicznienia na stronach BIP zamówienia publicznego w zakresie audytu wewnętrznego.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał treść opinii Komisji w przedmiotowej sprawie, stanowiącej **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu, wypracowanej na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 2019 r. Z sentencji opinii wynika, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z dokumentacją w sprawie oraz złożonymi wyjaśnieniami, stwierdza, że praktyka udzielania zamówień publicznych w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie w oparciu o obowiązujący Regulamin jest zgodna z przepisami prawa oraz warunkami i potrzebami powiatu i w tym zakresie nie stwierdzono nieprawidłowości. Warto też podkreślić, że Skarżąca jedną wiadomością wniosła skargę na działania kilkudziesięciu organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego bez jakiegokolwiek próby indywidualnego przeanalizowania spraw i rzeczywistych działań poszczególnych organów. Ponadto Komisja stwierdza, że Skarżąca w żaden sposób nie uprawdopodobniła możliwości umyślnego działania Zarządu Powiatu na szkodę powiatu w zakresie niegospodarności w wydatkowaniu środków publicznych poprzez nie korzystanie z możliwości poszukiwania wykonawców do wykonywania usług audytu wewnętrznego poprzez strony BIP. W świetle dokonanych ustaleń faktycznych i prawnych, Komisja wnioskuje do Rady Powiatu o uznanie skargi na działania Zarządu Powiatu, za bezzasadną, przedstawiając Radzie stosowny projekt uchwały w tej sprawie.

Salę opuścił radny Zbigniew Piątek Od tego momentu w Sesji udział bierze 14 radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania bądź uwagi w tym punkcie?

Radni nie zabrali głosu. W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w którym § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Po rozpatrzeniu skargi A.M na działania organu wykonawczego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, tj. Zarządu Powiatu, złożonej za pośrednictwem poczty elektronicznej do Starostwa Powiatowego w Czarnkowie w dniu 22 lipca 2019 r. i po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie przedstawionych zarzutów, Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.”

Przystapiono do głosowania.

W obecności 14 radnych (nieobecni radni: Sławomir Biliński, Ewa Sumińska, Piotr Waśko, Tadeusz Teterus, Janusz Białokórski, Grzegorz Bogacz, Zbigniew Piątek).

- 14 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XII/76/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

Ad.8

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XI a XII Sesją Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianieckiego stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu. W dniu dzisiejszym Starosta przedłożył informację z ostatniego posiedzenia Zarządu z dnia 19 września br.

Rozpatrzone kilka spraw z zakresu gospodarowania mieniem powiatu:

- 1) pozytywnie rozpatrzone prośbę Firmy Fizjomedica Rehabilitacja Ruchowa o przedłużenie umowy dzierżawy pomieszczenia w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp. podejmując uchwałę w tej sprawie,
- 2) pozytywnie rozpatrzone wnioski dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie o wyrażenie zgody na przedłużenie umów najmu pomieszczeń i powierzchni w budynku szpitala. Zgoda Zarządu wyrażona została w formie uchwały, a dotyczy - przedłużenia umowy na wynajem pomieszczeń na punkt usługowo-handlowy powierzchni pod dwa automaty sprzedające.

Dokonano ponownej oceny zadań inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatowych do realizacji w 2020 roku oraz rozmawiano o remontach dróg w roku bieżącym.

W sprawach z zakresu z zakresu edukacji:

- 1) zapoznano się z informacją o zwiększeniu subwencji oświatowej na wynagrodzenia dla nauczycieli, co zostało ujęte w dzisiejszych zmianach uchwały budżetowej,
- 2) pozytywnie rozpatrzone wniosek dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie o wyrażenie zgody na zatrudnienie emerytowanego nauczyciela w roku szkolnym 2019/2020 oraz na realizację nadgodzin przez dyrektora jednostki,
- 3) pozytywnie rozpatrzone prośbę dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o zmianę decyzji dotyczącej sposobu wynagradzania nauczyciela przedmiotów elektrycznych,
- 4) pozytywnie rozpatrzone prośbę dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance o sfinansowanie remontu klatek schodowych w szkole, co zostało uwzględnione w zmianie uchwały budżetowej podejmowanej na dzisiejszej sesji,
- 5) rozmawiano o brakach w oświacie jakie mogą wystąpić do końca bieżącego roku oraz o oczekiwanych zadaniach remontowych.

Analizowano informację o realizacji planu rzeczowo-finansowego Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych za 2019 r. i udało się tu zaoszczędzić trochę pieniędzy w stosunku do roku ubiegłego w zakresie umów z mediami.

Podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie i dostarczenie tablic rejestracyjnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do informacji Starosty?

Radni nie zgłosili pytań do Starosty w zakresie przedłożonych informacji.

Ad.9

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza w miesiącu wrześniu spotkała się 3-krotnie. Dwa pierwsze spotkania miały miejsce w dniu 17 września br. Pierwsze z nich dotyczyło analizy sytuacji finansowej oświaty w kontekście przeprowadzonej reformy. Drugie posiedzenie było posiedzeniem wspólnym Komisji Stałych Rady Powiatu, na którym dokonano analizy finansowej sp zoz-ów za I półrocze 2019 r., analizy wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2019 r. oraz zapoznano się z pismem Stowarzyszenia Ruch Kultury Chrześcijańskiej ODRODZENIE w Czarnkowie dotyczącym propozycji przyjęcia przez Radę Powiatu Czarnkowsko-Trzcianieckiego deklaracji pt. „Samorząd

wolny od ideologii LGBT”. Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu dzisiejszym, na którym omówiono i zaopiniowano zmiany do WPF i budżetu powiatu na 2019 rok

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu oprócz wspólnego posiedzenia, o czy mowa wyżej, spotkała się również na posiedzeniu w dniu 20 września 2019 roku, na którym zapoznała się z informacją o ostatecznych efektach naboru do szkół i ich organizacji w roku szkolnym 2019/2020 w kontekście podwójnego naboru oraz analizowano wnioski do budżetu na 2020 rok w obszarze: oświata, sport i kultura.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie?

Pytań nie zgłoszono.

Ad.10

Interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć interpelację na dzisiejszej Sesji?

Radny Janusz Rajek zgłosił 3 interpelacje. Pierwsza (**zał. nr 29**) z nich dotyczyła braku odpowiedzi na piśmie na złożoną wcześniej interpelację, tj. na sesji w dniu 28 maja br. w zakresie:

- postawienia bramek przeciwbłotnych na wysokości posesji nr 46 w miejscowości Krosin,
- wykoszenia poboczy dróg powiatowych przebiegających przez gm. Połajewo i gm. Lubasz,
- wyczyszczenia studzienek kanalizacji deszczowej a także zniwelowania poprzecznego uskoju w pasie drogi powiatowej przy posesji na ul. Winiary 22 w miejscowości Połajewo.

Dwie pozostałe dotyczyły:

- remontu chodnika w miejscowości Krosin gm. Połajewo – **zał. nr 30**,
- podjęcia działań, które ograniczą tranzyt samochodów ciężarowych w ciągu drogi Huta-Komorzewo-Młynkowo-Tarnówko, w stronę Obrzycka – **zał. nr 31**.

Interpelacje skierowane zostały do Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Wicestarosta Sławomir Kryger, odnosząc się do interpelacji dotyczącej remontu chodnika w Krosinie sprostował, że chodniki do których Wójt Gminy Połajewo zadeklarował wsparcie finansowe zostały w 100% wykonane.

Ad.11

Wolne wnioski i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Radna Izabela Bobińska skierowała zapytanie do pana Starosty, czy jest już audyt szpitali?

Starosta prosił o odpowiedź Wicestarostę, który wyjaśnił, że audyt jest w fazie finalizowania, na najbliższym posiedzeniu Zarząd Powiatu spotka się z przedstawicielami Firmy opracowującej audyt, będzie on analizowany a następnie przesłany zostanie radnym powiatowym i dalej trafi na Sesję Rady Powiatu prawdopodobnie w październiku br.

Radna Izabela Bobińska zapytała, czy Starosta wie o tym, że ksiądz z Parafii Jezusa Chrystusa Najwyższego Kapłana w Czarnkowie ogłosił zrzutkę na naprawę dachu w szpitalu (dach nad Kaplicą)?

Starosta odpowiedział, że taką informację otrzymał po fakcie. Ksiądz zapewne stwierdził, że skoro zalewa kaplice w szpitalu, to taką zbiórkę można w kościele ogłosić.

Przewodniczący Rady prosił aby nad tym tematem nie dyskutować. Dyrektor zareagował, ksiądz ogłosił zbiórkę, a parafianie sami wiedzą co mają robić.

Radna Bobińska zapytała jednak jeszcze czy chodzi tu o kwotę o100 tys. zł?

Starosta odpowiedział, że naprawa dachu może się w tych granicach wahać.

Pozostali radni nie zabrali głosu w tym punkcie.

Ad.12

Sprawy różne.

W sprawach różnych Przewodniczący Rady podziękował Przewodniczącym Komisji za to, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 17 września br. wypowiedziały się w temacie pisma Stowarzyszenia Ruch Kultury Chrześcijańskiej ODRODZENIE w Czarnkowie dotyczącego propozycji przyjęcia przez Radę Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego deklaracji pt. „Samorząd wolny od ideologii LGBT”. Opinia Komisji - cyt: „... komisje stałe nie wyraziły woli zajmowania stanowiska w powyższej sprawie, pozostawiając pismo Stowarzyszenia bez rozpatrzenia.”

Ad.13

Zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku XII Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady o godz. 15.40.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała